UBND PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHÚ          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số: 113/KH-THTP            Bình Phước, ngày  08  tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện công khai trong hoạt động của Trường Tiểu học Tân Phú

năm học 2025–2026

I. Căn cứ xây dựng kế hoạch

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính

phủ về công tác văn thư;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về thực hiện công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục quốc

dân;

Căn cứ vào Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025–2026 của Trường Tiểu học Tân

Phú.

Nhà trường xây dựng Kế hoạch thực hiện công khai trong hoạt động năm học

2025–2026 như sau:

II. Mục đích và yêu cầu

1. Mục đích

Thực hiện công khai, minh bạch trong tổ chức, hoạt động của nhà trường theo

quy định hiện hành.

Phát huy quyền làm chủ, tăng cường trách nhiệm giải trình của Hiệu trưởng

và tập thể sư phạm đối với phụ huynh, học sinh và xã hội.

Tăng cường giám sát của cộng đồng, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục,

hiệu quả sử dụng các nguồn lực của nhà trường.

2. Yêu cầu

Việc công khai phải được thực hiện đầy đủ, kịp thời, trung thực, chính xác,

minh bạch.

Thực hiện công khai bằng nhiều hình thức phù hợp: niêm yết tại trường, đăng

tải trên website, thông báo trong cuộc họp phụ huynh học sinh.

Hiệu trưởng chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung công khai.

III. Nội dung công khai

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT, gồm 03 nhóm

nội dung chính:

Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế:

Mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2025–2026.

Kết quả xếp loại, đánh giá học sinh năm học trước.

Kết quả thi đua, khen thưởng của giáo viên và học sinh.

Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục:

Thông tin về đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên (trình độ, chuẩn nghề

nghiệp, số lượng).

Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, phòng học, thư viện, khu vui chơi, vệ sinh

học đường.

Các điều kiện phục vụ bán trú (nếu có).

Công khai thu chi tài chính:

Dự toán nguồn ngân sách nhà nước cấp, kinh phí được hỗ trợ, xã hội hóa.

Các khoản thu dịch vụ, thỏa thuận (nếu có).

Ghi chú: Nhà trường thực hiện thu, chi theo đúng các khoản được cấp có thẩm

quyền phê duyệt; cụ thể sẽ được thông báo công khai sau khi có văn bản phê duyệt

của Ủy ban nhân dân phường Bình Phước.

IV. Hình thức và thời điểm công khai

1.Hình thức công khai:

Niêm yết công khai tại bảng tin nhà trường.

Đăng tải trên website của trường (nếu có).

Thông báo trong cuộc họp cha mẹ học sinh đầu năm học.

2. Thời điểm công khai:

Đầu năm học (tháng 9/2025): Công khai các biểu mẫu thông tin chung, điều

kiện đảm bảo chất lượng, dự kiến thu chi.

Sau khi được phê duyệt thu chi: Ban hành Thông báo công khai các khoản thu

– chi cụ thể.

Cuối năm học (trước 30/6/2026): Tổng hợp kết quả, lập Báo cáo thường niên.

V. Tổ chức thực hiện

1.Hiệu trưởng:

Chỉ đạo, tổ chức triển khai và chịu trách nhiệm trước UBND phường Bình

Phước về việc thực hiện công khai.

2. Tổ văn phòng, kế toán:

Chuẩn bị các biểu mẫu, hồ sơ, tổng hợp dữ liệu phục vụ công khai.

Các tổ chuyên môn:

Cung cấp số liệu chuyên môn, kết quả giảng dạy, rèn luyện học sinh phục vụ

công khai chất lượng giáo dục.

3. Giáo viên chủ nhiệm:

Phổ biến, thông tin đến cha mẹ học sinh các nội dung công khai theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công khai trong hoạt động của Trường Tiểu

học Tân Phú năm học 2025–2026. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG
- UBND P Bình Phước;

- Các tổ CM, KT, VP;

- Lưu: VT.

                                                                                                 Dương Thanh Lê